
 

Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 105/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 167 DEL 12/06/2023

Oggetto: liquidazione  fattura  alla  SAIS  TRASPORTI s.p.a.  di  Palermo  per  abbonamenti
studenti mese di aprile 2023 - C.I.G. ZB73360554.

L'INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista  la determinazione dirigenziale n. 279 del 07 novembre 2022 con la quale si autorizzava la
SAIS TRASPORTI s.p.a. di Palermo - Via Portello, n. 32/A - partita IVA n. 04417970821 al rilascio
di n. 6 abbonamenti studenti per la tratta Sclafani Bagni/Cefalù e n. 2 abbonamenti per la tratta
Sclafani Bagni/Termini Imerese per mesi da novembre 2022 a giugno 2023;

Vista  la determinazione dirigenziale n. 355 del 06 dicembre 2022 con la quale si autorizzava la
SAIS TRASPORTI s.p.a. di Palermo il rilascio di n. 1 abbonamento studenti per i mesi da gennaio a
giugno 2023;

Vista la fattura n. 233 del 16 maggio 2023 di € 715,98  - di cui € 65,09 per IVA al 10% - assunta al
protocollo n. SCL-2023-0002028 del 16 maggio 2023, presentata dalla SAIS TRASPORTI s.p.a. di
Palermo per abbonamenti studenti mese di aprile 2023;

Verificata la regolarità formale e sostanziale della fattura suddetta, la regolarità della prestazione e
l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificata  la regolarità contributiva della Ditta:  DURC INPS n. 36332325 del 06 giugno 2023,
scadenza validità 06 ottobre 2023;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione;

Visto il comma 1, dell’articolo unico, del decreto del Ministero dell’Interno 30 maggio 2023 con
cui il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è stato differito al 31 luglio
2023;

Visto, altresì, il comma 2 con cui si autorizza l’esercizio provvisorio per gli enti locali fino al 31
luglio 2023, ai sensi dell’articolo 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio provvisorio
del bilancio;



Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-
2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai
Responsabili di Settore”;

isto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di liquidare € 715,98 alla SAIS TRASPORTI s.p.a. di Palermo - Via Portello, n. 32/A - partita IVA
n.  04417970821,  a  saldo  della  fattura  n.  233  del  16  maggio  2023  assunta  al  protocollo
n. SCL-2023-0002028 del 16 maggio 2023 per abbonamenti studenti mese di aprile 2023;

di trattenere €  65,09 per  IVA 10% da riversare  all’Erario  ai  sensi  della  vigente  normativa  in
materia;

di  gravare la  spesa  sull’impegno  n.  1/2023  su  M.P.T.M.  4.06.1.0103  -  104503102  -  PdC
1.03.02.99.999.

L'incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 105/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 12 giugno 2023
Il Responsabile del servizio finanziario

f.to Orazio Giuseppe Granata

Rife. impegno n. 1/2023

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 106/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 168 DEL 12/06/2023

Oggetto: elezione  del  Sindaco  e  del  Consiglio  comunale  del  28  e  29  maggio  2023  -
liquidazione fattura servizio di stampa manifesti - C.I.G. Z693AAD91D.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)
 

Vista la determinazione dirigenziale n. 107 del 07 aprile 2023 la quale si affidava alla GIOVANE
LOCATI s.n.c. di Di Gangi, Geraci e Miserendino - Via Risorgimento, snc - Bompietro - codice
fiscale e partita IVA n. 04836380826, la stampa di diversi manifesti per l’elezione del Sindaco e del
Consiglio comunale del 28 e 29 maggio 2023 (n. 5 mod. 1CS - n. 5 mod. 8CS - n. 5 mod. 16CS -
n. 20 mod. 15CS e n. 5 mod. 68CS - formato cm 50 x cm 70)  e si impegnava la somma di € 201,30
(impegno di spesa n. 379/2023 su M.P.T.M. 1.07.1.0103 - 101703011 - PdC 1.03.02.99.999);

Vista la fattura n. 67/PA del 01 giugno 2023 di € 201,30 - di cui € 36,30 per IVA 22% - della
GIOVANE  LOCATI  s.n.c.  di  Di  Gangi,  Geraci  e  Miserendino  di  Bompietro,  relativa  alla
prestazione suddetta;

Verificata la regolarità formale e sostanziale della suddetta fattura, la regolarità della fornitura e
l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificata la regolarità contributiva della Società: DURC INPS n. 35225674 del 21 marzo 2023,
scadenza validità 19 luglio 2023;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione;

Visto il comma 1, dell’articolo unico, del decreto del Ministero dell’Interno 30 maggio 2023 con
cui il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è stato differito al 31 luglio
2023;

Visto, altresì, il comma 2 con cui si autorizza l’esercizio provvisorio per gli enti locali fino al 31
luglio 2023, ai sensi dell’articolo 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio provvisorio
del bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-
2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai
Responsabili di Settore”;



Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa;

Visti il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di liquidare  € 201,30 alla  GIOVANE LOCATI s.n.c. di Di Gangi, Geraci e Miserendino - Via
Risorgimento,  snc -  Bompietro -  codice fiscale e partita  IVA n. 04836380826 per  la stampa di
diversi manifesti per l’elezione del Sindaco e del Consiglio comunale del 28 e 29 maggio 2023 (n. 5
mod. 1CS - n. 5 mod. 8CS - n. 5 mod. 16CS - n. 20 mod. 15CS e n. 5 mod. 68CS - formato cm 50 x
cm  70)  a  saldo  della  fattura  n.  67/PA  del  01  giugno  2023  assunta  al  protocollo
n. SCL-2023-0002420 del 09 giugno 2023;

di trattenere € 36,30 per IVA 22% da versare all’Erario secondo la normativa vigente in materia;

di gravare la spesa su M.P.T.M. 1.07.1.0103  -  101703011  -  PdC 1.03.02.99.999  -  impegno di
spesa n. 379/2023.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 106/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 12 giugno 2023

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Rife. impegno n. 379/2023

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 107/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 169 DEL 12/06/2023

Oggetto:  HERA COMM s.p.a.  fornitore del  Servizio a Tutele Graduali  -  impegno e liquidazione
fatture fornitura energia elettrica aprile/maggio 2023.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Premesso che  dal  1°  luglio  2020  (in  applicazione  della  disposizione  di  cui  all'articolo  4,  comma  3,
dell'allegato A della deliberazione n. 301/2012/R/eel (TIV) dell'Autorità per l'energia elettrica e il gas) la
titolarità delle forniture delle utenze per l'energia elettrica del comune di Sclafani Bagni è stata assegnata a
Servizio Elettrico Nazionale - Servizio di Maggior Tutela - partita IVA n. 09633951000 -  codice fiscale
n. 02221101203 - Viale Regina Margherita, n. 125 - Roma;

Considerato che:
 l’ARERA  con  delibera  n.  491/2000/R/eel  ha  introdotto  il  nuovo  regime  tariffario  Servizio  a  Tutele

Graduali  (STG)  per  accompagnare  il  passaggio  al  mercato  libero  delle  piccole  imprese  e  di  quelle
microimprese  per  le  quali  dal  1°  gennaio  2021  è  stata  prevista  la  rimozione  della  tutela  di  prezzo
(MERCATO TUTELATO);

 il  STG  viene  erogato  su  tutto  il  territorio  nazionale  da  fornitori  individuati  in  seguito  ad  apposite
procedure concorsuali pubbliche di cui alla legge n. 125/2007 che prevedono l’assegnazione del servizio
su ambiti macroregionali;

 in  esito  a  tali  procedure  HERA  COMM  s.p.a.  (partita IVA  n.  03819031208  -  codice  fiscale
n. 02221101203 - Via Molino Rosso, 8 - Imola - BO) è stata individuata come fornitore del STG per il
periodo dal 1° luglio 2021 al 30 giugno 2024 anche per la Sicilia;

Preso atto che, in attesa di esercitare il diritto di scegliere il proprio fornitore sul mercato libero dell’energia,
la titolarità delle forniture delle utenze per l'energia elettrica  dell’Ente è stata assegnata a HERA COMM
s.p.a. di Imola;

Preso atto  che tutte le utenze sono state acquisite dalla  HERA COMM s.p.a. di Imola  con decorrenza 01
luglio 2021;

Viste le seguenti fatture presentate da HERA COMM s.p.a. di Imola relative alla fornitura di energia elettrica
aprile/maggio 2023:

Verificata la  regolarità  formale  e  sostanziale  delle  fatture  prodotte,  la  regolarità  della  prestazione  e
l'esigibilità dell'obbligazione;

POD IT001E92933173 (104503011)
- n. 412307485269 del 06/06/2023 di € 270,24 di cui € 48,73 per IVA al 22% assunta al protocollo n. SCL-2023-0002418 del 09/06/2023;

POD IT001E92887972 (105103011)
- n. 412307485268 del 06/06/2023 di € 331,34 di cui € 59,75 per IVA al 22% assunta al protocollo n. SCL-2023-0002390 del 08/06/2023;

POD IT001E93975342 (108203011)
- n. 412307485272 del 06/06/2023 di € 255,52 di cui € 46,08 per IVA al 22% assunta al protocollo n. SCL-2023-0002391 del 08/06/2023;



POD IT001E92932948 (108203011)
- n. 412307485266 del 06/06/2023 di € 35,26 di cui € 6,36 per IVA al 22% assunta al protocollo n. SCL-2023-0002424 del 09/06/2023;

POD IT001E97475411 (108203011)
- n. 412307485271 del 06/06/2023 di € 1,49 di cui € 0,27 per IVA al 22% assunta al protocollo n. SCL-2023-0002425 del 09/06/2023;

POD IT001E90671326 (109403031)
- n. 412307485270 del 06/06/2023 di € 88,76 di cui € 16,01 per IVA al 22% assunta al protocollo n. SCL-2023-0002393 del 08/06/2023;

POD IT001E92889081 (109403031)
- n. 412307485276 del 06/06/2023 di € 54,44 di cui € 9,82 per IVA al 22% assunta al protocollo n. SCL-2023-0002422 del 09/06/2023;

POD IT001E92898029 (109403031)
- n. 412307485267 del 06/06/2023 di € 32,11 di cui € 5,79 per IVA al 22% assunta al protocollo n. SCL-2023-0002392 del 08/06/2023;

POD IT001E97548069 (109503041)
- n. 412307485265 del 06/06/2023 di € 73,69 di cui € 13,29 per IVA al 22% assunta al protocollo n. SCL-2023-0002419 del 09/06/2023;

POD IT001E92932856 (110503011)
- n. 412307485273 del 06/06/2023 di € 230,93 di cui € 41,64 per IVA al 22% assunta al protocollo n. SCL-2023-0002395 del 08/06/2023;

POD IT001E90678545 (112203011)
- n. 412307485275 del 06/06/2023 di € 16,01 di cui € 2,89 per IVA al 22% assunta al protocollo n. SCL-2023-0002421 del 09/06/2023;

Verificata la regolarità contributiva della Società: DURC INPS n. 36144379 del 25 maggio 2023, scadenza
validità 22 settembre 2023;

Ritenuto di dover liquidare la somma di € 1.389,79 in favore di HERA COMM s.p.a. - fornitore del Servizio
a Tutele Graduali - Via Molino Rosso, 8 - Imola (BO) -  partita IVA n. 03819031208 - codice fiscale n.
02221101203 - per la fornitura di energia elettrica del comune di Sclafani Bagni, a saldo delle fatture sopra
dettagliate;

Visto il  comma 1, dell’articolo unico, del decreto del Ministero dell’Interno 30 maggio 2023 con cui il
termine per l’approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è stato differito al 31 luglio 2023;

Visto, altresì, il comma 2 con cui si autorizza l’esercizio provvisorio per gli enti locali fino al 31 luglio 2023,
ai sensi dell’articolo 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio provvisorio del
bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-2024 e
Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai Responsabili di
Settore”;

Dato atto  che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8, del
decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l'articolo 7,  comma 5,  del  vigente  regolamento comunale  per  la  disciplina e  l’organizzazione dei
controlli interni, in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa;

Visti il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di impegnare e liquidare  € 1.389,79 in favore di HERA COMM s.p.a. - fornitore del  Servizio a Tutele
Graduali - Via Molino Rosso, 8 - Imola (BO) - partita IVA n. 03819031208 - codice fiscale n. 02221101203
- per la fornitura di energia elettrica del comune di Sclafani Bagni  aprile/maggio 2023;

di trattenere € 250,63 per IVA, da riversare all'Erario ai sensi della vigente normativa in materia;



di gravare la spesa come segue:
€     270,24 su M.P.T.M.    4.06.1.0103 - 104503011 - PdC 1.03.02.05.004 - impegno n. 562/2023;
€     331,34 su M.P.T.M.    5.02.1.0103 - 105103011 - PdC 1.03.02.05.004 - impegno n. 563/2023;
€     292,27 su M.P.T.M.  10.05.1.0103 - 108203011 - PdC 1.03.02.05.004 - impegno n. 564/2023;
€     175,31 su M.P.T.M.    9.04.1.0103 - 109403031 - PdC 1.03.02.05.004 - impegno n. 565/2023;
€       73,69 su M.P.T.M.    9.03.1.0103 - 109503041 - PdC 1.03.02.05.004 - impegno n. 566/2023;
€     230,93 su M.P.T.M.  12.09.1.0103 - 110503011 - PdC 1.03.02.05.004 - impegno n. 567/2023;
€       16,01 su M.P.T.M.  14.04.1.0103 - 112203011 - PdC 1.03.02.05.004 - impegno n. 568/2023.

L’Incaricato di E.Q. 
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 107/2023 reg. 1° settore
___________________________________________________________________________________________________________

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Verificati i  documenti  allegati,  effettuati i  controlli  e riscontri amministrativi,  contabili  e fiscali,  si
dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 12 giugno 2023

Il Responsabile del servizio finanziario 
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegni dal n. 562/2023 al n. 568/2023
________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto Segretario comunale,  su  conforme attestazione  del  Messo  comunale incaricato  della
tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 108/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 170 DEL 12/06/2023

Oggetto: tassa di proprietà automezzi scadenza giugno 2023 – impegno e liquidazione.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Premesso  che entro il  30 giugno 2023 occorre provvedere al pagamento della tassa di proprietà degli automezzi
comunali: BH808JM (€ 68,98) e EN118CF (€ 68,98);

Visto l’articolo 5 del vigente regolamento sull’utilizzo degli automezzi comunali;

Visto il comma 1, dell’articolo unico, del decreto del Ministero dell’Interno 30 maggio 2023 con cui il termine per
l’approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è stato differito al 31 luglio 2023;

Visto, altresì, il comma 2 con cui si autorizza l’esercizio provvisorio per gli enti locali fino al 31 luglio 2023, ai sensi
dell’articolo 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio provvisorio del bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-2024 e Bilancio di
Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai Responsabili di Settore”;

Dato atto  che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8, del decreto
legislativo n. 267/2000;

Visto l'articolo 7,  comma 5,  del  vigente  regolamento comunale per  la  disciplina e  l’organizzazione dei  controlli
interni, in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa;

Visti il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di impegnare e liquidare in favore della Regione Sicilia la somma di € 137,96 a titolo di tassa di proprietà 2023/2024
per gli automezzi comunali targa BH808JM (€ 68,98) e targa EN118CF (€ 68,98);

di  imputare la  spesa,  in  relazione  all'esigibilità  dell'obbligazione,  all'esercizio  2023  su  M.P.T.M.  1.11.1.0102  -
101807071 - PdC 1.02.01.09.001.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 108/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali si
dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 12 giugno 2023
Il Responsabile del servizio finanziario

f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 569/2023

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della
tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 109/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 171 DEL 13/06/2023

Oggetto: acquisto di una batteria 12V/9Ah per gruppo di continuità - affidamento diretto -
C.I.G. Z5F3B86060.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)
 

Premesso che si rende necessario acquistare una batteria 12V/9Ah per gruppo di continuità;

Vista la vigente disciplina degli affidamenti di lavori, servizi e forniture per gli enti locali derivante
dal decreto legislativo n. 50/2016 e dal decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla
legge n. 135/2012;

Visto il decreto legislativo n. 56/2017 correttivo del decreto legislativo n. 50/2016;

Visto il comma 2, lettera a), dell'articolo 36 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

Visto il comma 2, dell’articolo 40, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “obbligo di uso dei
mezzi di comunicazione elettronici nello svolgimento di procedure di aggiudicazione”;

Visto il comunicato del Presidente dell’ANAC in ordine all’applicabilità del suddetto articolo agli
acquisti di importo inferiore a € 1.000 (oggi € 5.000);

Visto  il  comma 450, dell’articolo 1,  della legge n. 296/2006 come modificato dal comma 130,
dell’articolo 1, della legge n. 145/2018;

Considerato, pertanto, che per gli affidamenti  infra € 5.000  permane la possibilità di procedere
senza l’acquisizione di comunicazioni telematiche;

Considerato che,  a  seguito richiesta  di  preventivo,  la  NEWMEDIAWEB s.r.l.  -  Via  Falcone e
Borsellino, 100/M - Termini Imerese - Partita IVA/Codice fiscale n. 06069680823 - ha offerto la
fornitura di una batteria 12V/9Ah per gruppo di continuità per € 26,23 oltre IVA al 22%, giusta
preventivo protocollo n. SCL-2023-0002403 del 08 giugno 2023;

Verificata  la  regolarità  contributiva  della  NEWMEDIAWEB s.r.l.  di  Termini  Imerese:   DURC
INAIL n. 37688153 del 28 marzo 2023, scadenza validità 26 luglio 2023;

Ritenuto il suddetto preventivo meritevole di accoglimento;



Dato atto dell’insussistenza di cause di conflitto di interessi, anche potenziale, nei confronti del
sottoscritto, ai sensi della legge anticorruzione;

Ritenuto, per quanto sopra detto, di dover affidare direttamente per € 26,23 oltre IVA al 22%, ai
sensi  dell'articolo  36,  comma  2,  lettera  a),  del  decreto  legislativo  18  aprile  2016,  n.  50,
NEWMEDIAWEB s.r.l. - Via Falcone e Borsellino, 100/M - Termini Imerese - Partita IVA/Codice
fiscale  n.  06069680823,  la  fornitura  di  una  batteria  12V/9Ah  per  gruppo  di  continuità  giusta
preventivo di spesa assunto al protocollo n. SCL-2023-0002403 del 08 giugno 2023;

Visto il comma 1, dell’articolo unico, del decreto del Ministero dell’Interno 30 maggio 2023 con
cui il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è stato differito al 31 luglio
2023;

Visto, altresì, il comma 2 con cui si autorizza l’esercizio provvisorio per gli enti locali fino al 31
luglio 2023, ai sensi dell’articolo 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio provvisorio
del bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-
2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai
Responsabili di Settore”;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma
8, del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa;

Visti:
- il decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012;
- il decreto legislativo n. 50/216
- il decreto legislativo n. 56/2017;
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di affidare direttamente per € 26,23 oltre IVA al 22%, ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a),
del  decreto  legislativo  18  aprile  2016,  n.  50,  alla  NEWMEDIAWEB  s.r.l.  -  Via  Falcone  e
Borsellino, 100/M - Termini Imerese - Partita IVA/Codice fiscale n. 06069680823 - la fornitura di
una batteria  12V/9Ah per  gruppo di continuità  giusta preventivo di spesa assunto al  protocollo
n. SCL-2023-0002403 del 08 giugno 2023;

di impegnare la spesa di € 32,00 su M.P.T.M  1.11.1.0103 -   101802021  -  PdC 1.03.01.02.999;

di provvedere all'ordine mediante corrispondenza ai sensi del comma 14, dell'art. 32, del decreto
legislativo n. 50/2016.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 109/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 13 giugno 2023

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 571/2023

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 110/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 172 DEL 13/06/2023

Oggetto: festa del Patrono 2023 - impegno di spesa diritti SIAE.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista la determinazione dirigenziale n. 158 del 29 maggio 2023 con la quale è stata affidata alla
Fandango Entertainment APS ETS di Capri Leone (ME) l'organizzazione e la gestione di diversi
spettacoli in occasione della festa del Patrono 2023;

Vista  la nota protocollo n. SCL-2023-0002378 del 07 giugno 2023 con la quale è stato richiesto
preventivo di spesa per il pagamento dei diritti SIAE alla mandataria SIAE di Termini Imerese;

Acquisito al  protocollo n. SCL-2023-0002485 del 13 giugno 2023 il  preventivo di spesa per il
pagamento dei diritti  SIAE di € 738,40 - oltre IVA 22% - presentato dalla mandataria SIAE di
Termini Imerese;

Ritenuto, pertanto, di dover impegnare la complessiva somma di € 900,85 in favore della SIAE -
partita IVA n. 00987061009 - codice fiscale n. 01336610587 - per il pagamento dei diritti SIAE
relativi agli spettacoli di cui alla determinazione dirigenziale n. 158 del 29 maggio 2023;

Verificata la regolarità contributiva della Società: DURC INPS n. 35936929 del 15 maggio 2023,
scadenza validità 08 settembre 2023;

Visto il comma 1, dell’articolo unico, del decreto del Ministero dell’Interno 30 maggio 2023 con
cui il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è stato differito al 31 luglio
2023;

Visto, altresì, il comma 2 con cui si autorizza l’esercizio provvisorio per gli enti locali fino al 31
luglio 2023, ai sensi dell’articolo 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio provvisorio
del bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-
2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai
Responsabili di Settore”;



Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma
8, del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa;

Visti il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di impegnare € 738,40 - oltre IVA al 22% - in favore della SIAE - partita IVA n. 00987061009 -
codice fiscale n. 01336610587 - per il pagamento dei diritti SIAE relativi agli spettacoli organizzati
in  occasione  della  festa  del  Patrono  2023,  giusta  preventivo  di  spesa  assunto  al  protocollo
n. SCL-2023-0002485 del 13 giugno 2023;

di imputare la spesa di € 900,85 all’esercizio 2023 su M.P.T.M. 7.01.1.0102 - 107207011 - PdC
1.02.01.99.999.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 110/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 13 giugno 2023

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 572/2023

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 111/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 174 DEL 16/06/2023

Oggetto: acquisto  materiale  di  cancelleria  -  affidamento  diretto  fornitura  -  C.I.G.
ZED3B7130D.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Considerato che si rende necessario acquistare il seguente materiale per gli uffici comunali:
 n. 20 matite in grafite HB;
 n. 20 gomme in plastica; 
 n. 2 sacchetti elastici assortiti da 1000g;
 n. 10 colle stick da 40g;
 n. 20 marcatori permanenti di colore nero;

Vista la vigente disciplina degli affidamenti di lavori, servizi e forniture per gli enti locali derivante
dal decreto legislativo n. 50/2016 e dal decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla
legge n. 135/2012;

Visto il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 correttivo del decreto legislativo n. 50/2016;

Visto il comma 2, lettera a), dell'articolo 36 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

Visto il comma 2, dell’articolo 40, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “obbligo di uso dei
mezzi di comunicazione elettronici nello svolgimento di procedure di aggiudicazione”;

Visto il comunicato del Presidente dell’ANAC in ordine all’applicabilità del suddetto articolo agli
acquisti di importo inferiore a € 1.000 (oggi € 5.000);

Visto il  comma 450, dell’articolo 1, della  legge n.  296/2006 come modificato dal comma 130,
dell’articolo 1, della legge n. 145/2018;

Ritenuto, pertanto, che per gli affidamenti infra € 5.000 permane la possibilità di procedere senza
l’acquisizione di comunicazioni telematiche;

Considerato che per la fornitura di che trattasi, a seguito richiesta protocollo n. SCL-2023-0002361
del 06 giugno 2023, la ditta  Cinzia Fontana - Via Giovanni Falcone,  35 - Caltavuturo - codice
fiscale FNTCNZ76M42G511B - partita IVA n. 04828090821, ha presentato preventivo di spesa
assunto al protocollo n. SCL-2023-0002539 del 16 giugno 2023;



Verificata la regolarità contributiva della Ditta: DURC: INPS n. 35821577 del 03 maggio 2023,
scadenza validità 31 agosto 2023;

Dato atto che il sottoscritto Responsabile non versa in ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno
potenziale, ai sensi della legge anticorruzione;

Ritenuto, pertanto, di poter affidare direttamente, ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a) del
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, alla ditta  Cinzia Fontana - Via Giovanni Falcone, 35 -
Caltavuturo - codice fiscale FNTCNZ76M42G511B - partita IVA n. 04828090821 - la fornitura di:
 n. 20 matite in grafite HB;
 n. 20 gomme in plastica; 
 n. 2 sacchetti elastici assortiti da 1000g;
 n. 10 colle stick da 40g;
 n. 20 marcatori permanenti di colore nero;
al prezzo di € 68,36 oltre IVA 22% e quindi per complessivi € 83,40 - giusta preventivo di spesa
assunto al protocollo n. SCL-2023-0002539 del 16 giugno 2023;

Visto il comma 1, dell’articolo unico, del decreto del Ministero dell’Interno 30 maggio 2023 con
cui il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è stato differito al 31 luglio
2023;

Visto, altresì, il comma 2 con cui si autorizza l’esercizio provvisorio per gli enti locali fino al 31
luglio 2023, ai sensi dell’articolo 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio provvisorio
del bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-
2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai
Responsabili di Settore”;

Dato  atto  che  l'obbligazione,  in  considerazione  dell'esigibilità  della  medesima,  è  imputata
all’esercizio 2023;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma
8, del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa;

Visti:
- il decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012;
- il decreto legislativo n. 50/216
- il decreto legislativo n. 56/2017;
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;



DETERMINA

di affidare direttamente, ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a) del decreto legislativo 18
aprile 2016, n. 50, alla ditta Cinzia  Fontana - Via Giovanni Falcone,  35 - Caltavuturo - codice
fiscale FNTCNZ76M42G511B - partita IVA n. 04828090821 - la fornitura di:
 n. 20 matite in grafite HB;
 n. 20 gomme in plastica; 
 n. 2 sacchetti elastici assortiti da 1000g;
 n. 10 colle stick da 40g;
 n. 20 marcatori permanenti di colore nero;
al prezzo di € 68,36 oltre IVA 22% e quindi per complessivi € 83,40 - giusta preventivo di spesa
assunto al protocollo n. SCL-2023-0002539 del 16 giugno 2023;

di impegnare la spesa di € 83,40 su M.P.T.M. 12.07.1.103 - 11040202 - PdC 1.03.01.02.999;

di provvedere  all’ordine  mediante  corrispondenza  ai  sensi  del  comma 14,  dell’articolo  32,  del
decreto legislativo n. 50/2016.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 111/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 16 giugno 2023

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 574/2023

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 167 DEL 12/06/2023
	L'INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE


	(__________________)
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 106/2023 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 168 DEL 12/06/2023
	DETERMINA

	N. 106/2023 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 169 DEL 12/06/2023
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 108/2023 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 170 DEL 12/06/2023
	Oggetto: tassa di proprietà automezzi scadenza giugno 2023 – impegno e liquidazione.
	L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
	DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
	DETERMINA
	N. 108/2023 reg. 1° settore




	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 109/2023 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 171 DEL 13/06/2023
	DETERMINA

	N. 109/2023 reg. 1° settore
	Comune di Sclafani Bagni
	N. 110/2023 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 172 DEL 13/06/2023
	L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
	DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 111/2023 reg. 1° settore
	L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
	DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
	N. 111/2023 reg. 1° settore



